
 教員向け顕微鏡セミナー開催のご案内 
2023 年 7 月吉日 

日本顕微鏡工業会 

 

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

この度、下記要領にて日本顕微鏡工業会主催による教員向け顕微鏡セミナーを開催させていただく運びとなり

ましたので、ご案内申し上げます。 

顕微鏡メーカの専門家が実体顕微鏡の基礎や観察事例、使い方やメンテナンスについてわかりやすく解説いた

します。 

この機会に是非多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 

― 記 ― 

 

日 時： 2023 年 8 月 21 日（月）13:00～14:00 

会 場： オンライン形式によるライブ配信（ZOOM によるウェビナー） 

 （参加申し込みをされた方には後日参加のための URL をご連絡させていただきます） 

テｰマ： 顕微鏡の基礎 

時間割： 

13:00-13:05 日本顕微鏡工業会について 

    司会：(株)内田洋行 前田  君彦 
 

13:05-13:25 実体顕微鏡基礎と照明方法   講師：(株)ニコンソリューションズ 玉井 真美 

 

13:25-13:45 観察事例紹介   講師：(株)島津理化 岸川 洋保 

 

13:45-14:00 顕微鏡の消毒・メンテナンス・保管方法 

   講師：(株)エビデント  津村   潤 

 

                                                                   

お申込み：QR コードもしくは URL からフォーマットに必要事項をご記入の上、送信してください。 

 

https://forms.gle/TttspfGkzMcTzBRV7                          

 

申込締切：8 月 9 日（水）17 時 

 

また、セミナー終了後アンケートのご案内を差し上げますのでご協力をお願いします。 

いただいた個人情報は当セミナー開催の目的にのみ使用し、セミナー終了後破棄させていただきます。 

 

 

https://forms.gle/TttspfGkzMcTzBRV7

